18 

aprile 2016, n. 50, e prevista dal Piano Biennale 2023 degli acquisti, i servizi di 

Evoluzione dei Sistemi Informativi della CSEA, con un contratto avente durata di 

ventiquattro mesi, con scadenza al 02 gennaio 2026, e per un importo di € 

3.560.000,00 (euro tremilionicinquecentosessantamila/00), oltre IVA. 

Con delibera n. 6/2025/DAF del 27 gennaio 2025, il Comitato di gestione, ha 

approvato il "Programma triennale degli acquisti di beni e servizi della CSEA per il 

triennio 2025-2027”, che prevede, tra le altre, la nuova gara a procedura aperta 

per l’affidamento dei servizi di Evoluzione dei Sistemi Informativi della CSEA, per 

la durata di trentasei mesi e per un importo complessivo pari ad euro 5.340.000,00 

(euro cinquemilionitrecentoquarantamila/00), oltre IVA; nella medesima 

circostanza, il Comitato di gestione ha dato indicazioni di posticiparne l’avvio, 

compatibilmente alle esigenze operative, rispetto alle tempistiche inizialmente 

proposte nell’Allegato 2 alla nota relativa al Programma triennale medesimo,

[...]

fattori esterni o sopravvenuti, ovvero la necessità di completare progetti rilevanti 

affidati al Fornitore uscente in via necessitata. 

La somma necessaria per effettuare la variazione in aumento entro il quinto 

dell’importo iniziale del contratto è pari ad € 712.000,00 (euro 

settecentododicimila/00), oltre Iva, e troverà copertura nell’ambito del budget 

2026. 

In virtù delle sopra menzionate modifiche contrattuali, si rende necessario 

modificare il quadro economico relativo all’affidamento del servizio in parola 

nell’ambito del Piano Biennale 2023 degli acquisti, ove è previsto l’affidamento

[...]

SRL (mandataria) e da BUSINESS INTEGRATION PARTNERS SPA (mandante) sino e 

non oltre al 30.09.2026, nonché la variazione in aumento delle prestazioni previste 

nel contratto medesimo, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, 

pari ad un massimo di € 712.000,00 (euro settecentododicimila/00), oltre Iva, con 

la conseguente modifica del quadro economico relativo all’affidamento del 

servizio previsto nell’ambito del Piano Biennale 2023 degli acquisti. 

Si propone, inoltre, al Comitato di gestione, di dare mandato all’ Ing. Pietro Abbati